
  Základní škola a Mateřská škola Brantice, okres Bruntál, 
příspěvková organizace 

Brantice 252, Brantice 793 93  

Email: skola@zsbrantice.cz  IČO: 731 845 86  

Tel: +420 739 478 009 (út: 8:00 – 10:00 a čt: 8:00 – 10:00) 

Milí páťáci, máme tady další týden a já jsem pro vás nachystala další úkoly. Velmi vás chválím, jak 
svědomitě plníte kvízy. Tento týden nás čeká kvíz z českého jazyka, konkrétně slovesa. Také na nás 
čeká jedna novinka. Mám pro vás dlouhodobější úkol z VLASTIVĚDY.  

- Vytvořte prezentaci v programu PowerPoint. Vyberte si jedno z těchto 3 témat, prezentaci mi 
pošlete na e-mail lucie.bernatkova@zsbrantice.cz do 30. dubna. 

- 1. Stavební slohy / románské umění, gotika, baroko, renesance, klasicismus/ 
- 2. Průmyslová revoluce v Čechách 
- 3. Národní obrození 

ČESKÝ JAZYK: Minulý týden jsme si v českém jazyce opakovali vše, co víme o slovesech. Tento týden 
se seznámíme se slovesným způsobem. Podívejte se na tohle video, kde je způsob sloves velmi hezky 
vysvětlený: https://www.youtube.com/watch?v=26pn88HttBs&t=155s 

Z videa jste se dozvěděli že existují 3 slovesné způsoby, tento týden se budeme věnovat způsobu 
oznamovacímu, kterým něco oznamujeme. Oznamovat můžeme ve 3 časech. Přečti si uč. str. 84, 
důležitý je modrý rámeček, pracuj v PS str. 27 

MATEMATIKA: V matematice pracujeme dále na učivu o úhlech. Budeme rýsovat, připravte tužky, 
pravítka a úhloměry a s chutí do toho. Uč. str. 72/6, 7 ./ Úkol č. 8 je dobrovolný, pokud ho chceš 
splnit vypracuj ho do PS str. 20/2/ Dále pracujte v PS str. 20/3 

PŘÍRODOVĚDA: Tento týden nás čeká další soustava člověka – kožní soustava. Přečti si uč. str. 61, 
dodělej v Ps str. 36 

Přeji vám hodně sil, trpělivosti a krásné dny. S pozdravem p. uč. Lucie Bernátková 

mailto:skola@zsbrantice.cz
mailto:lucie.bernatkova@zsbrantice.cz
https://www.youtube.com/watch?v=26pn88HttBs&t=155s

